5 **Q**uod habēs rē precario noīe. vel sicut precaria
possit eam prescribere: R. glo. xvj. q. iij. c. Clerici.
q̄ regulariter nō pōt nisi ex magna longinquitate
tp̄is dñs obliuiscat de possessione taliter q̄ nesciat
vbi sita sit qd̄ posset habere locum si possidēs esset
in bona fide. aliter non.

receptum

est iussio v̄ imperi-
um faciendū aliqd̄
vel nō faciendū. Quomō distinguitur
R. dupliciter. s. p̄ affirmatiuū 7 negati-
uum. Affirmatiuū stricto vocabulo d̄ preceptū 7
obligat p̄ semp̄. s. p̄ loco 7 tpe debito sed nō ad sp̄
i. ad omne tps̄. vñ filius nō tenet semp̄ ad hono-
randū patrē in omni tpe. q̄ hoc est impossibile. s̄
soli cū oportunitas occurrit 7 tps̄ requirit. Ne-
gatiuū aut̄ p̄ceptū pp̄ie d̄ p̄hibitio q̄ obligat pro
semp̄ 7 ad semp̄. q̄ teneor semp̄ 7 om̄i tēpore non
mechari. no. hoc Archi. in. c. si peccauerit. ij. q. j. et
Pa. in. c. nouit. de iudi. 7 theo. in. iij. sen. di. xxxvij.

6 **Q**uot iūt genera p̄ceptorū legis diuine veteris
R. q̄ tria. Quedā sunt moralia q̄ sunt de dictami-
ne legis nature. vt sunt p̄cepta de calogi. Quedā
sunt figuralia seu mystica q̄ aliud significāt p̄ter id
qd̄ l̄ra sonat. Morū alia sunt sacralia. sicut illa. d̄ q̄
bus rō reddi pōt quare ad l̄ram sic p̄cepta fuerūt
vt de circūcisione 7 de obseruatōe sabbati. Alia ce-
rimonialia. sicut illa de quib⁹ rō reddi non pōt. q̄
sic p̄cepta fuerunt ad l̄ram. vt illud. Mō arabis
cum boue et asino. 7 illud. Mō facies vestē de la-
na 7 lino et b̄mōi. 7 de istis no. in glo. in. s. his ita
rūdet. vj. di. Quedā sunt iudicialia vt illa que in
decisione causarū sunt determinata. vt Exo. xxj. et
sunt determinatōes iusticie inter hoīes seruande.
et hodie figuralia tam sacralia q̄ ceremonialia nō
tñ nō sunt seruanda sed etiā sunt peccatum mor-
tale post xp̄m ipsa seruātib⁹ vt talia. P̄cepta vō
iudicialia sunt mortua. q̄ nō obligant. nisi ille qui
habet p̄tatem statuere obseruanda. q̄ tunc nō ob-
ligat vt iudicialia legis antique. sed vt ius cano-
nicum vel civile. aut municipale in q̄ p̄ceptiunt.
fm̄ Sco. in. iij. di. xij. q. v. 7 Pa. in. c. j. de homici.
facit tex. in. l. j. de vet. iur. emu. vbi d̄. oia merito
faciamus nostra. q̄ ex nobis oīs impartit̄ auctori-
tas. 7. c. si aplice. de p̄ben. li. vj. Moralīa aut̄ p̄ce-
pta oia cōprehendunt̄ in. x. p̄ceptis decalogi. q̄
ponunt̄ Exo. xx.

7 **Q**uō ordinant̄ p̄cepta decalogi moralia: R. fm̄
cōiorem modū qui habet ab Aug. sup̄ Exo. s. vt
primū p̄ceptum sit. Mō habebis deos alienos
corā me. 7 nō facies tibi sculptile nec oēm similitu-
dinem. Scdm̄ nō assumes nomen dei tui inuānum
Tercium. Ademento vt diē sabbati sanctifices. et
hec ad primā tabulā dicunt̄ p̄tinere primū p̄ceptū

scde tabule est. Honora patrē tuū et matrē tuam.
Scdm̄ nō occides. Tercū nō mechaberis. Quar-
tum nō furtū facies. Quintū nō loqueris cōtra p̄-
ximū tuū falsum testimoniū. Sextū nō p̄cupisces
domū p̄ximi tui. nō seruū. nō ancillā. nō bonē. nō
asinū. nec omnia q̄ illius sūt. Septimū nō deside-
rabis vxorē ei⁹. m̄gr̄ tū in. iij. di. xxxvij. ponit. vij
p̄ lex.

8 **C**irca p̄mū p̄ceptū notandū q̄ tria p̄hibent̄
nobis. Primo oēs p̄phane pactiōes demonū. siue
fiant p̄ incantatiōes verborū. siue p̄ inscriptiōes ca-
racterū v̄ imaginū. siue p̄ imolatiōes sacrificiorū
Et hoc v̄ ad iudicatiōem sensū vt faciūt hystri-
ones. v̄ ad transmutatiōem naturarū. vt fecerunt
magi p̄pharaonis vel ad inuestigatiōes futurorū
cōtingentiū. seu occultorū. sicut faciunt diuini. oia
p̄hibet sub pena mortalis p̄c̄i. q̄ in his attribuit̄
creature qd̄ debet creatori. 7 ido peccat mortali p̄
istud. Non hēbis deos alienos corā me. Exo. xx.
Et p̄hibent̄ oēs false et supstitiōse inuentiōes erro-
rū vel obseruantiarū p̄tra fidē 7 bonos mores cū
dicit. Mō facies tibi sculptile. Mōi aut̄ errores
7 supstitiōes p̄cedūt. aut ex improbo ausu inuesti-
gatiōis p̄hibite. aut p̄uerso intellectu sacre scriptu-
re. aut ex inordinato affectu carnalitatis humane
de q̄b⁹ Miere. Stultus factus est oīs hō a scia sua
cōfusus est arufer in sculptili suo: vana sūt opa co-
ruz et risu digna. et in tpe visitatiōis peribūt. vñ sp̄
est mortale p̄c̄i nisi in casu: vt hēs s. Hereticus.
in. p̄inc. et i. casu. vt hēs. j. Supstitiō. s. j. Tercio
p̄hibent̄ oēs p̄uerse app̄tatiōes creaturarū. cū d̄.
nec oēm similitudinē rē. Oīs aut̄ p̄uersa app̄tatiō
creaturarū. p̄cedit aut ex subtilitate. aut ex cupidi-
tate. aut ex delectatiōe. Primo mō est idolatri. a sup-
bonū. Scdo mō auarorū. Tercio mō luxuriosorū:
Dñi Miere. q̄ quis plus venerat̄ et amat hoc illi
deus est. 7 id supbus colit similitudinē celestū. q̄ di-
ligit sup̄ oēs p̄ferri. Cupidus vō colit similitudinē
terrestriū. q̄ super oia cupit ditari. Lasciuus aut̄
similitudinē aq̄litū. q̄ super oia cupit delectari. et fle-
ctit̄ in delitijs sicut aqua. ad p̄bil. iij. quorum de-
vener est. Quō aut̄ superbia. auaricia. luxuria. sūt
peccata mortalia habes in titulis suis.

9 **C**irca scdm̄ p̄ceptū nota. q̄ nomē dei tripl̄ assu-
mit̄. Primo ad efficiendū: vt in sacris: sicut in ba-
ptismo. cū d̄. Ego te baptizo rē. ad p̄mittendū
vt cū quis iurat vouet vel p̄mittit aliquid deo v̄
sanctis. Tercio ad exprimendū. vt cū quis loq̄tur
cum iuramento: sicut multipl̄ assumit̄ inuānū. Pri-
mo p̄ sacri frustrationē. sicut cū quis non credit: vt
hereticus. vel gratiā sacri. deserit 7 b̄mōi. qd̄ semp̄
mortale p̄c̄i est. Scdo p̄ voti fractiōis. 7 hoc fit
tripl̄. Primo p̄ tardationē implēdi. Scdo p̄ p̄ra-
riā voluntatez seu fractiōis voti. Tercio p̄ apo-
stasiam. 7 quō sit mortale. hēs. j. Voti. iij. 7 Apo-
stasia in p̄in. cū duob⁹. s. se. Tercio assumit̄ nomē
dei inuānū p̄ hoīs blasphem̄ locutionem. vide s.
Blasphem̄ia. Quarto assumit̄ inuānū in p̄dicati-
ōne q̄ fit vana intentiōe. de quo vide s. Honor. s.
vij. 7 j. Vanagloria. s. j. Quinto in oīone q̄ est si-
ne vlla cordis affectiōe. de q̄ d̄c̄ vt s. Dio. s. j. Et